
UCHWAŁA  Nr XXXIV/311/2013 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 września 2013 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Gminy Wyrzysk na lata 2013-2037 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229  i art. 231 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. 

zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

  

 § 1. W uchwale Nr XXV/233/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 grudnia 

2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na 

lata 2013-2037, zmienionej: 

uchwałą Nr XXVI/244/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2013 roku, 

uchwałą Nr XXVII/252/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 lutego 2013 roku, 

uchwałą Nr XXVIII/260/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 marca 2013 roku, 

uchwałą Nr XXIX/269/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 10 maja 2013 roku, 

uchwałą Nr XXX/282/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 3 czerwca 2013 roku, 

uchwałą Nr XXXI/292/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2013 roku, 

uchwałą Nr XXXII/301/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 11 lipca 2013 roku, 

uchwałą Nr XXXIII/303/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 sierpnia 2013 roku, 

1) załącznik „Wieloletnia Prognoza Finansowa” do uchwały otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Ireneusz Przydział   

  

            

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/311/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 września 2013  roku 

 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wyrzysk na lata 2013-2037 

 

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne 

co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 

oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

 W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Wyrzysk na 2013 rok  

polegających na zmniejszeniu deficytu budżetu, zmianie w planie przychodów,  należało 

dokonać zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2013-2037. 

 Deficyt budżetu uległ zmniejszeniu i po zmianach wynosi 3 587 782,22 zł. 

Planowane przychody budżetu Gminy Wyrzysk na 2013 rok uległy zmniejszeniu o kwotę   

82 659,66 zł, w tym: z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych o kwotę 0,66 zł oraz z tytułu zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym o kwotę 82 659,00 zł i po zmianie wynoszą 

5 511 782,22 zł. Planowane przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

wynoszą 4 340 228,00 zł. 

Planowane rozchody nie uległy zmianie i wynoszą 1.924.000,00 zł. 

 W roku 2013 ulega zmianie kwota wyłączeń z ograniczeń długu, która po zmianach 

wynosi 1 623 834,00 zł. Zwiększenie wyłączeń o kwotę 1 358 436,00 zł wynika 

z kredytowania wydatków dotyczących zadań inwestycyjnych: Kościerzyn – Budowa 

kanalizacji sanitarnej, Ruda – budowa kanalizacji sanitarnej, Bąkowo i Komorowo – 

budowa kanalizacji sanitarnej, w części planowanej do sfinansowania ze środków UE 

przyznanych umową Nr 00029-6921-UM1500036/13 w ramach działania Podstawowe 

usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013, na realizację 

operacji pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kościerzynie Wielkim, Rudzie, Bąkowie 

i Komorowie”, a przekazanie dotacji nastąpi w 2014 roku. 

 W roku 2014 wprowadzono zmiany polegające na wprowadzeniu planowanych 

dochodów majątkowych na projekty finansowane z udziałem środków unijnych 

z jednoczesnym zmniejszeniem planowanych przychodów (kredyty i pożyczki) w związku 

z zawartymi umowami na realizowane projekty. Są to następujące umowy: 



- umowa o przyznanie pomocy Nr 00029-6921-UM1500036/13 w ramach działania 

Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013, 

na realizację operacji pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kościerzynie Wielkim, Rudzie, 

Bąkowie i Komorowie”, 

- umowa o dofinansowanie Nr 00213-6173-SW1500202/13 w ramach działania PO RYBY 

2007-2013, na realizację operacji pt. „Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów przy 

stawie i parku miejskiego w Wyrzysku”. 

Zmiana ta spowodowała zmniejszenie planowanej kwoty długu od roku 2014 i w latach 

kolejnych. 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Ireneusz Przydział  


